*rumor, varias distentus per urbes, æmulos tuos ingenti Evitidine vibrat.* Ubi Bollandus *An evidencia et claritate? an hebetudine et stupore?*

\* **EULOBIVM**. [Bona fama. DIEF.]

1. **EULOGIA**, Ἐλογία, ipsum Eucharistiæ Sacramentum. S. Paulus 1. ad Cor. 10. 16: *Τὸ ποτήριον τῆς εὐλογίας, ὃ εὐλογοῦμεν, Calix benedictionis, cui benedicimus.* Quia Christus dum hocce divinum Sacramentum instituit, *gratias agens, benedixit, dedit discipulis suis, etc.* Μυστικὴ εὐλογία, pro Eucharistia apud Cyrillum in Epist. ad Calosyrium. Interdum pro hostiæ particula quæ communicantibus porrigebatur, apud eundem Cyrillum Epist. ad Nestorium, et Clement. Constit. lib. 8. etc. Atque hac notione *Eulogiæ* vocem accipi censent quidam in Vita S. Melanii Episc. Rhedon. n. 22. quod improbat Bollandus. Vide S. Augustinum Epist. 86. Jo. Moschum cap. 25. et Chartam Fulconis Comitiss Andegavensis apud Sammarthanos in Abbatibus Roncerei. Postmodum

2. **EULOGIÆ** vocabulo donati panes, qui in Ecclesia offerebantur ad Sacrificia, et benedicebantur, ex quibus pars aliqua seligebatur ad Christi corpus conficiendum. Germanus Patr. CP. in Mystica Theoria: *Ἡ δὲ προσφορά, ἡ καὶ ἄρτος, καὶ εὐλογία, καὶ ἀπαρχὴ λεγομένη, ἐξ ἧς τὸ κυριακὸν σῶμα διατέμεται, etc.* Distribuebantur autem eulogiæ istæ iis qui ob impedimentum quoddam diebus festis et Dominicis *communicare non erant parati*, ex Decreto Pii PP. apud Burchardum lib. 5. cap. 28. et Concilio Nannetensi cap. 9. atque adeo ipsis Catechumenis, qui jus sumenda Eucharistiæ non habebant: quibus id erat loco Sacramenti, vel etiam *Sacramentum* quoddam, uti appellat S. Augustinus lib. 2. de Peccat. remiss. cap. 26. laxiore videlicet notione, quia precibus sanctificabatur. Unde non desunt qui in Concilio Carthaginensi III. can. 5. quo vetatur per Paschales dies Catechumenis *Sacramentum* dari, *Eulogias* intelligi censent. Atque inde, panem illum ἀντίδωρον vocarunt Græci, quod vicem δώρου præstaret, hoc est, divinæ Eucharistiæ, quam δώρον, et ἅγια δώρα nuncupabant, ut in voce *Munus*, observamus. [\*\* Vide Glossar. med. Græcit. in Ἐλογία, col. 437.]

Distribuebatur, inquam, post Missam per Sacerdotem cunctis præsentibus, paulo ante dimissionem. Leo IV. Papa de Cura pastorali: *Eulogias post Missas in diebus festis plebi distribuit.* Liturgia S. Basilii: *Μετὰ τὴν εὐχὴν ἐξέρχεται ὁ τερεὺς, καὶ στὰς ἐν συνῆθει τόπω δίδωσι τὸ ἀντίδωρον, εἴτα ποιεῖ ἀπόλυσιν.* Et summa cum animi submissione et cultu ex manu Sacerdotis, oris osculo prius salutata recipiebatur. Cæbasilas: *Οἱ γοῦν ἐν εὐλαβείᾳ πάσῃ δέχονται, καὶ καταφιλοῦσιν τὴν δεξιάν, ὡς ἂν προστάτος ἀγαπήνην τοῦ παναγίου σώματος τοῦ Χριστοῦ σωτήρος, καὶ τὸν ἐκεῖθεν ἅγιασµόν, καὶ δεκαμένην, καὶ μεταδοῦναι τοῖς φάουσι πιστευομένην.* Quippe ait S. Augustinus lib. 2. de Peccat. remiss. cap. 26: *Hic panis quamvis non sit Corpus Christi, sanctus est tamen, et sanctorum cibis quibus alimur.* Unde θεὸς ἄρτος, divinus panis, dicitur Pachymeri lib. 5. Hist. cap. 8: *Ἐν μεταλήψει τοῦ θείου ἄρτου, ὃν ἀντίδωρον λέγουσιν.*

Atque inde, quemadmodum sacra Eucharistia, a jejunis manducabatur, et si quis jejunis non esset, et si acciperet, vicino porrigebat ad manducandum: quod etiamnum observari in Ecclesia Græca tradunt Allatius lib. 3. de Eccl.

Occid. et Orient. consens. cap. 9. § 1. et Goarus ad Eucholog. De Eulogiis post Missam distributis agit etiam Pius Papa et Martyr lib. 2. Quinque libror. cap. 117. et ex eo Hincmarus in Capitulis Presbyteris suæ parochiæ datis ann. 752. cap. 7: *Ut de oblatiis quæ offeruntur a populo, et consecrationi supersunt, vel de panibus quos deferunt fideles ad Ecclesiam, vel certe de suis, Presbyter convenientes partes incisas habeat in vase nitido et convenienti, ut post Missarum solennia, qui communicare non fuerunt parati, Eulogias omni die Dominico, et in diebus festis eamde accipiant, et illa unde Eulogias Presbyter daturus est, ante in hæc verba benedicat, et sic accepturis distribuatur, etc.* Eadem habent Concilium Nannetense ann. 895. cap. 9. et Regino de Vita et conversatione Presbyter. cap. 61. Fundatio Monasterii S. Vincentii ad Lisbonam: *Factum est autem, ut populus ad Ecclesiam iturus, peractis Missarum solenniis, Eulogiis vel pane benedicto cuperet præmuniri. Ita enim quotidie consueverat.*

Eulogiarum primam institutionem Synodo Antiochenæ sub Constantio celebratæ videtur adscribere Balsamon ad can. 2. sed illas antea in usu fuisse ex Scriptoribus constat. Vide S. Augustin. lib. 3. contra Petilianum cap. 16. Atque hæc quidem *Eulogias* publicas spectant, quæ scilicet populo post peractam sacram Liturgiam distribuebantur. Aliæ porro fuere

3. **EULOGIÆ** privatæ, quas Episcopi ac Presbyteri ultro citroque dabant et accipiebant, ab ipsis a quibus mittebantur, benedictione consecratæ, et ut plurimum panes ab iis benedicti, quo nomine interdum appellatur, ut a Floardo lib. de Pontificib. Roman. in Calixto pag. 603:

Panem pro grato benedictum muners legat.

Qui quidem mittendum ultro citroque ab Episcopis et Sacerdotibus Eulogiarum mos inde forte fluxit, quod olim Episcopi qui invicem communicabant, in communicationis indicium vicissim sibi Eucharistiam mitterent, ut testatur Eusebius lib. 5. Hist. cap. 26. quod postea vetitum in Concilio Laodiceno apud Balsamonem: *Περὶ τοῦ μὴ τὰ ἅγια εἰς λόγον εὐλογίων κατὰ τὴν ἑρτηρὴν τοῦ πάσχα εἰς ἑτέρας παροικίας μεταπέμψειν.* Unde *Communicare se de Eulogia alterius*, in Vita sancti Melanii Episcopi: *Post cuius (Missæ) celebrationem, antequam recessissent ab invicem, dedit eis beatus Pontifex in caritate cum Dei gratia et sua benedictione: Beatus vero Marsus præferens jejuniū Dei caritati, et Eulogiam, qua communicare debuit, vilipendens, particulam quam acceperat a S. Melanio, in sinu suo cadere permisit.* Infra: *Post cuius absolutionem, mox versus est sensus in pristinam Eulogiam, quam assumens B. Marsus, gaudens se communicavit de ea, quod prius malo suo facere neglexerat.* Vita B. Stephani Abb. Obazinensis lib. 1. cap. 23: *Et ex his, quæ sibi offerebat, Eulogias fratribus illis, prout poterat, exhibebat.*